
  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

от 11.02.2011г. № 5 
 

О принятии в муниципальную собственность  

муниципального образования - Ершичский  

район Смоленской области объектов культуры  

муниципальных образований сельских поселений  

Ершичского района  Смоленской области 

 

  На основании Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 21 Устава муниципального образования - Ершичский район 

Смоленской области и в соответствии с решениями от 21.12.2010г №20, от 

20.12.2010г №16,                      от 20.12.2010г №15,  от 30.12.2010г №18,  от 

21.12.2010г №17, от 27.12.2010г №18, от 30.12.2010г №18, от 20.12.2010г №14 

соответственно Ершичского, Егоровского, Поселковского, Руханского, 

Беседковского, Сеннянского,  Кузьмичского, Сукромлянского Советов 

депутатов муниципальных образований сельских поселений Ершичского 

района  Смоленской области  ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 

  

    РЕШИЛ: 

 

  1. Принять  в муниципальную собственность  муниципального образования - 

Ершичский район Смоленской области объекты культуры, находящиеся в 

собственности муниципальных образований сельских поселений Ершичского 

района  Смоленской области, согласно приложению. 

     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяет 

свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2011года. 

 

 

Глава муниципального образования- 

Ершичский район Смоленской области                                            В.Л.Каменной 
 

  

 

 

 

 



 

Приложение к решению 

Ершичского районного Совета депутатов  

от 11.02.2011г. № 5 

«О принятии в муниципальную собственность  

муниципального образования - Ершичский  

район Смоленской области объектов культуры  

муниципальных образований сельских поселений  

Ершичского района  Смоленской области» 

 

 

Перечень  

объектов культуры  муниципальных образований сельских поселений  

Ершичского района  Смоленской области (зданий сельских домов культуры и 

сельских клубов), принимаемых  в муниципальную собственность 

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области 

 

№ 

п/п 

Наименование 

сельских домов 

культуры и сельских 

клубов 

 

Местонахож

дение 

объекта 

Год 

постро

йки 

Пло

щадь

-

кв.м. 

Первонача

льная 

стоимость 

- рублей 

износ-

рублей 

Остаточная 

стоимость - 

рублей 

1 Кардовский СК д. Карды 1985 90 289161 132134,49 157026,51 

2 Корсиковский СДК д. Корсики 1978 200 1528740 1528740 0 

3 Руханский СДК д. Рухань 1965 420 8400 8400 0 

4 Бл.Кучский СДК д. Блинные 

кучи 

1924 130 273415 273415 0 

5 Егоровский СК д. Егоровка 1985 160 105640 82086,48 23553,52 

6 Поселковский СК д. Поселки 1984 145 422176 289212 132964 

7 Литвино-Будянский 

СДК 

д. 

Литвиновка 

1975 150 654540 654540 0 

8 Лужнянский СДК д. Лужная 1973 112 385330 385330 0 

9 Кузьмичский СДК д. Кузьмичи 1980 630 12528837 12528837 0 

10 Язовский СДК д. Язовка 1979 96 224352 224352 0 

11 Карповский СК д. Карповка 1959 150 183933 183933 0 

12 Сукромлянский СК д. Сукромля 1967 150 0 0 0 

 ИТОГО   2433 16604524 16290979,97 313544,03 

 

 


